2025 年 11 月 14 日
各 位

上場会社名 三 機 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石田 博一

（コード番号 1961 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員
経  理  本  部  長 川辺 善生

 （TEL. 03-6367-7041）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、2025 年５月 13 日に公表した通期連結（個別）業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2025 年４月１日～2026 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 250,000 24,500 25,000 19,500 376.66

今回修正予想（Ｂ） 250,000 27,500 28,000 21,900 423.02

増減額（Ｂ－Ａ） 0 3,000 3,000 2,400 ―

増 減 率（％） 0.0 12.2 12.0 12.3 ―

（ご参考）前期実績
(2025 年３月期)

253,136 21,893 23,071 17,203 326.31

2026 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2025 年４月１日～2026 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 220,000 20,000 22,500 18,000 347.68

今回修正予想（Ｂ） 220,000 23,000 25,500 20,400 394.04

増減額（Ｂ－Ａ） 0 3,000 3,000 2,400 ―

増 減 率（％） 0.0 15.0 13.3 13.3 ―

（ご参考）前期実績
(2025 年３月期)

224,750 18,465 21,282 16,545 313.83

２．修正の理由
【連結業績修正及び個別業績修正】

通期の連結業績予想につきまして、当中間連結会計期間の業績を踏まえ、今後の見通しを精査した結果、
売上高は、想定どおり推移していることから、前回予想を変更しておりませんが、各段階利益は、良好な受
注環境に加えて、施工における原価低減の取組みによる工事採算の改善等により、連結・個別ともにすべて
の利益項目で前回予想を上回る見込みであります。
なお、通期の連結受注高は、270,000 百万円の見込みであります。良好な受注環境が引き続き見込まれ、

今後も堅調に推移すると予想されること等により、前回予想（240,000 百万円）を上回る見込みであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

KEIRI
財規マーク